



Handläggare: Inger Blomqvist
Telefon: 08-508 18 039

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2010-02-17

Patientsäkerhetsberättelse 2011 inom socialpsykiatri – Lingberga gruppbostad

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner patientsäkerhetsberättelsen 2011 för Lingberga gruppbostad.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Per-Ove Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

En ny lag, Patientsäkerhetslagen, började gälla 1 januari 2011. Syftet med lagen är att främja hög patientsäkerhet inom hälso- och sjukvården genom att tydliggöra vårdgivarens ansvar för att minska antalet vårdskador. Enligt lagen ska vårdgivare dokumentera hur det organisatoriska ansvaret är fördelat inom verksamheten.

Vårdgivaren ska senast 1 mars varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse. I den ska framgå hur patientsäkerhetsarbetet har bedrivits under föregående år, vilka åtgärder som vidtagits för att öka säkerheten och vilka resultat som har uppnåtts.

Ansvariga för Lingberga gruppbostad, som drivs av Carema Orchidén AB, kommer att fortsätta arbetet med att säkerställa patientsäkerheten inom de beskrivna områdena. Verksamheten ska också ta fram uppföljningsbara mål för att kunna utvärdera verksamheten inför nästa års patientsäkerhetsberättelse.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) och verksamhetschef för hälso- och sjukvården vid Lingberga gruppbostad.

Bakgrund

Regeringen beslutade i april 2007 att tillsätta en särskild utredare som skulle göra en översyn av den lagstiftning som omfattar bland annat tillsyn över hälso- och sjukvården och ansvarssystemet inom hälso- och sjukvården. Översynen skulle göras med ett patientsäkerhetsperspektiv med anledning av att det dåvarande regelverket inte fungerade tillfredsställande vad gäller att förebygga vårdskador.

Utredningen resulterade i en ny lag, Patientsäkerhetslagen (SFS 2010:659), som trädde i kraft den 1 januari 2011. Syftet med den nya lagen är att främja hög patientsäkerhet inom hälso- och sjukvården genom att minska antalet vårdskador, oavsett om bristerna beror på systemfel hos vårdgivaren eller på att hälso- och sjukvården har begått misstag.

Dessutom syftar lagen till att tydliggöra bland annat vårdgivarens ansvar. I Stockholms stad är respektive stadsdelsnämnd vårdgivare. Vårdgivaren får ett tydligt ansvar att bedriva ett systematiskt patientsäkerhetsarbete och att arbeta förebyggande för att förhindra vårdskador. Med vårdskada avses lidande, kroppslig eller psykisk skada eller sjukdom samt dödsfall som hade kunnat undvikas om adekvata åtgärder hade vidtagits vid patientens kontakt med hälso- och sjukvården.

Ärendet

Enligt Patientsäkerhetslagen ska vårdgivare dokumentera hur det organisatoriska ansvaret för patientsäkerhetsarbetet är fördelat inom verksamheten. Vårdgivaren ska senast 1 mars varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse av vilken det ska framgå:

1. hur patientsäkerhetsarbetet har bedrivits under föregående kalenderår
2. vilka åtgärder som har vidtagits för att öka patientsäkerheten
3. vilka resultat som har uppnåtts

Skyldigheten att upprätta en patientsäkerhetsberättelse gäller redan under år 2011. Berättelsen ska finnas tillgänglig för alla som önskar ta del av den.

Lingberga gruppbostad drivs på entreprenad av Carema Orchidén AB. På Lingberga fastställer entreprenörens ledningssystem för kvalitets-, miljö- och arbetsmiljöpolicy, övergripande mål, beskriver roller och ansvar, säkrar resurser och kompetens samt följer upp och utvärderar målen. Carema Care ger direktiv



och säkerställer så att ledningssystemet för varje verksamhet är ändamålsenligt med mål, organisation, rutiner, metoder och vård- och omsorgsprocesser som säkerställer kvaliteten.

I patientsäkerhetsberättelsen beskrivs hur ansvaret är organiserat. Dessutom beskrivs hur arbetet med patientsäkerheten har utförts under 2010. De områden som beskrivs är läkarsamverkan och samverkansöverenskommelse, samverkan med patient och närstående, med uppdragsgivare och mellan yrkesgrupper runt patienter. Det finns också beskrivningar av hur risker för vårdskador, rapporter om avvikelser, klagomål och synpunkter hanteras.

Förvaltningens synpunkter

För att uppfylla intentionerna i den nya patientsäkerhetslagen kommer ansvariga för Lingberga gruppbostad att fortsätta arbetet med att säkerställa patientsäkerheten inom de beskrivna områdena. Verksamheten ska också ta fram uppföljningsbara mål för att kunna utvärdera verksamheten inför nästa patientsäkerhetsberättelse.

Förvaltningen anser att patientsäkerhetsberättelsen för Lingberga gruppbostad uppfyller kraven som ställs för 2011.

Bilaga

Patientsäkerhetsberättelse för Lingberga gruppbostad